1

2007年 3月 22日

各     位
株 式 会 社 エ ム テ ィ ー ア イ
代表取締役社長    前  多  俊  宏
（JASDAQ・コード 9438）

問い合わせ責任者
経営企画室長   松 本   博

TEL : 03-5333-6323

ダイキサウンド株式会社との業務提携に関するお知らせ

当社は、2007年 3月 22日に、ダイキサウンド株式会社（JASDAQ・コード 3350、以下

ダイキサウンド）と携帯電話向け音楽配信事業の業務提携に関する契約書を締結しました

ので、お知らせします。

記

1. 業務提携の理由
携帯電話向け音楽系コンテンツ配信事業において、インディーズ音楽ビジネスに強みを

有するダイキサウンドと携帯電話向け音楽配信事業に強みを有する当社とが業務提携する

ことにより、インディーズ音楽市場をさらに拡大・活性化していくためです。

2. 業務提携の内容
ダイキサウンドは、デジタルディストリビューション事業のなかで『D-Soundモバイル』

等の携帯電話向け音楽配信事業を展開していますが、その運営について携帯電話向け音楽

配信事業に関して高いノウハウを有する当社と共同化することにより、業務効率化および

安定したシステム運用、並びに顧客満足の向上を図っていくものです。

3. 業務提携先の概要
（1）商号       ダイキサウンド株式会社

（2）主な事業内容   パッケージディストリビューション事業、

            デジタルディストリビューション事業、レーベル事業

（3）設立年月日    1999年6月1日

（4）本店所在地    東京都品川区東五反田一丁目14番10号

（5）代表者      木村 裕治

（6）資本金の額    1,469百万円（2006年8月31日現在）

（7）従業員数     49人（連結、2006年8月31日現在）

（8）大株主構成および持株比率（2006年8月31日現在）

            木村 裕治           38.08%

            バンダイネットワークス株式会社  4.30%

（9）当社との関係   資本・人的関係はありません。

 2

4. 日程
  2007年3月22日 業務提携に関する契約書締結

5. 今後の見通し
2007年 9月期の連結業績および単体業績に与える影響は軽微なため、2006年 11月 7日

に発表しました 2007年 9月期の連結業績予想および単体業績予想に変更はありません。
なお、ダイキサウンドとは、今回の業務提携を機に下記のことを検討していくことに

より、同社との協力関係をさらに深めていく予定です。

①ダイキサウンドが運営する『D-Soundモバイル』と当社が運営する『music.jp』との間

で協力体制を構築し、両サイトのユーザーへのサービス向上を図ること。

②当社の着うた®、着うたフル®サイト『music.jp』に向けて、ダイキサウンドが配信許諾

権を得ているインディーズ楽曲についてライセンス提供を受けることにより、サイト

の楽曲ラインナップの充実を図り、両社の収益向上、並びにインディーズ音楽の普及

促進を目指していくこと。

③上記①および②の携帯電話向け音楽配信事業での連携を通じて、インディーズ・アー

ティストの発掘や育成についても、協力体制を構築していくこと。

以 上

【お問い合わせ先】
株式会社エムティーアイ 経営企画室 （松本）

Tel : 03-5333-6323    Fax : 03-3320-0189
E-mail： ir@mti.co.jp   URL： http://www.mti.co.jp